



N° de résolution
ou annotation

PROVINCE DE QUÉBEC
MRC DE LA RIVIÈRE DU NORD
MUNICIPALITÉ DE SAINT-HIPPOLYTE

**RÈGLEMENT N°1212-21
DÉCRÉTANT UNE DÉPENSE ET UN EMPRUNT DE 1 400 000 \$ POUR LA RÉFECTION DU
PAVAGE DE CERTAINES RUES ET DE DEUX SECTIONS DE STATIONNEMENT SITUÉES
SUR LE TERRITOIRE DE LA MUNICIPALITÉ**

ATTENDU QU'il y a lieu d'effectuer des travaux de pavage sur certains chemins de la Municipalité;

ATTENDU QUE la Municipalité désire procéder à un emprunt pour effectuer les travaux;

ATTENDU QUE conformément à l'article 445 du *Code municipal du Québec*, le règlement a été précédé du dépôt d'un projet de règlement et d'un avis de motion donné à la séance du 18 janvier 2022;

ATTENDU QUE le présent règlement respecte les conditions fixées à l'alinéa 4, paragraphes 1 et 2 de l'article 1061 du *Code municipal du Québec* et qu'en conséquence ce règlement d'emprunt ne sera soumis qu'à l'approbation du ministre des Affaires municipales et de l'Habitation;

EN CONSÉQUENCE, le conseil municipal statue ce qui suit :

ARTICLE 1

Le conseil est autorisé à procéder à la réfection du pavage de certaines rues situées sur le territoire de la Municipalité telles qu'identifiées à l'Annexe A, pour une somme de 1 400 000 \$, incluant les frais, les taxes et les imprévus tels qu'il appert de l'estimation détaillée préparée par Alexandre Dumoulin, directeur du Service des travaux publics, datée du 15 décembre 2021 laquelle fait partie intégrante du présent règlement comme Annexe B.

ARTICLE 2

Le conseil est autorisé à dépenser une somme de 1 400 000 \$ pour les fins du présent règlement.

ARTICLE 3

Aux fins d'acquitter les dépenses prévues par le présent règlement, le conseil est autorisé à emprunter la somme de 1 400 000 \$ sur une période de 15 ans.

ARTICLE 4

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la Municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après la valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

ARTICLE 5

S'il advient que le montant d'une affectation autorisé par le présent règlement est plus élevé que le montant effectivement dépensé en rapport avec cette affectation, le conseil est autorisé à faire emploi de cet excédent pour payer toute autre dépense décrétée par le présent règlement et pour laquelle l'affectation s'avérerait insuffisante.

ARTICLE 6

Le conseil affecte également au paiement d'une partie ou de la totalité du service de dette, toute subvention payable sur plusieurs années. Le terme de remboursement de l'emprunt correspondant au montant de la subvention sera ajusté automatiquement à la période fixée pour le versement de la subvention, lorsqu'il s'agit d'une diminution du terme décrété au présent règlement.

ARTICLE 7

Le présent règlement entrera en vigueur conformément à la loi.



N° de résolution
ou annotation

ADOPTÉ

Yves Dagenais, maire

Marie-Ève Huneau, greffière et sec.-très. adjointe

Avis de motion :	2022-01-011	18 janvier 2022
Dépôt du projet de règlement	2022-01-011	18 janvier 2022
Adoption du règlement :		
Approbation du MAMH		
Avis public d'entrée en vigueur :		



N° de résolution
ou annotation

Annexe A – Réfection des routes prévues en 2022

Rapport - État des chaussées - ROUTES SECONDAIRES



NOM DE RUE	#S	DATE RÉFECTION	TRONÇON	L PAVÉE	CÔTE	COÛT ESTIMÉ AV TX
382e Avenue	4		De la 380e Avenue jusqu'au # civique 24+devant #31	145	C	31 989.82 \$
380e Avenue	4		Section devant le Parc de l'Achigan	68	D	20 597.92 \$
Rue Boivin	1	-	De la 333 au # civique 43	367	D	123 116.57 \$
23e Avenue	1	-	Du # civique 43 jusqu'au # civique 28	210	D	81 244.76 \$
305e Avenue	4		Entre # civique 108 et le # civique 152	330	D	84 664.95 \$
Rue du Lac à l'Anguille	1		Du # civique 145 jusqu'au # civique 254	640	C	157 828.59 \$
Ogilvy Ouest	5		De la Rue Ogilvy Est jusqu'au # civique 16 Ogilvy Ouest	188	C	61 232.78 \$
Sous-total - Routes secondaires						560 675.39 \$

Rapport - État des chaussées - BOULEVARDS

NOM DE RUE	#S	DATE RÉFECTION	TRONÇON	L PAVÉE	CÔTE	COÛT ESTIMÉ AV TX
Chemin du Lac Connelly Nord	2	-	Entre le Chemin de Kilkenny et la 145e Av.	814	D	244 622.80 \$
Chemin du Lac Connelly Sud	1	-	Entre le Ch du Lac Bleu et le # civique 1289 Lac Connelly	156	D	81 201.02 \$
Chemin du Lac Achigan	4	-	Entre le # civique 890 et le # civique 941 Ch. Lac Achigan	381	D	118 489.06 \$
Chemin du Lac du Pin rouge	5		Entre le # 81 et 520e av	550	D+	198 833.30 \$
Sous-total - Boulevards						643 146.18 \$

Stationnements

EMPLACEMENTS	COÛT ESTIMÉ AV TX
Hotel de ville	57 530.59 \$
Centre Roger Cabana	10 510.78 \$
Sous-total - Stationnements	68 041.37 \$

Sous-total	1 271 862.94 \$
Divers - imprévus (5%)	63 593.15 \$
Taxes nettes	66 599.20 \$
Total	1 402 055.28 \$

Préparé par :

Alexandre Dumoulin

Date:

15/12/2021



N° de résolution
ou annotation

Annexe B – Estimation détaillée

382e avenue

Description des travaux	Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et du pavage en place, rechargement granulaire et nouveau pavage	
Longueur du segment	145	m
Largeur du segment	6.2	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	899	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	20	2 100.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	20	1 600.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierraille 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
pierraille 112-250mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m)	15.00 \$	30.0	450.00 \$			- \$
pierraille 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement)	20		0.75 \$			- \$
pulvérisation au mètre carré	1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m)	0.085	110.00 \$	196.5	21 619.33 \$		- \$
pavage à la tonne GB-20 (m)	0.06	110.00 \$		- \$		- \$
pavage à la tonne EG-10 (m)	0.03	110.00 \$		- \$		- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne	Long. Larg. Epais.					- \$
#40	2.75 4.88 0.06	110.00 \$	2.1	227.81 \$		- \$
#30	2.75 4.3 0.06	110.00 \$	1.8	199.33 \$		- \$
#31 maison orange	8.23 3.4 0.06	110.00 \$	4.3	468.01 \$		- \$
#31-2 maison orange	2.13 3.7 0.06	110.00 \$	1.2	132.34 \$		- \$
pavage barette ou jonction rue à la tonne	Long. Larg. Epais.					- \$
		110.00 \$	0.0	- \$		- \$
		110.00 \$	0.0	- \$		- \$
		110.00 \$	0.0	- \$		- \$
		110.00 \$	0.0	- \$		- \$
émulsion				- \$		- \$
dalot en mètre linéaire		55.00 \$		- \$		- \$
fine grade au mètre carré		2.00 \$	899	1 798.00 \$		- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)				- \$		- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po), à l'unité de 6 mètres		500.00 \$		- \$		- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po), à l'unité de 6 mètres		500.00 \$		- \$		- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres		600.00 \$		- \$		- \$
manhole PEHD triple parois		1 000.00 \$		- \$		- \$
accotement location équipe à l'heure		150.00 \$	20	3 000.00 \$		- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)		0.90 \$	0	- \$		- \$
signalneur à l'heure		75.00 \$	0	- \$		- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue)	40	5.00 \$	58	290.00 \$		- \$
dynamitage forfaitaire				- \$		- \$
location d'outils				- \$		- \$
			SS TOTAL	31 989.82 \$		SS TOTAL RÉEL
Divers imprévus (%)	5			1 599.49 \$		
				33 589.31 \$		
Taxes 1,04987				1 675.10 \$		
GRAND TOTAL				35 264.41 \$		



N° de résolution
ou annotation

380e avenue

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	68	m
Largeur du segment	6.2	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	422	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	20	2 100.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	20	1 600.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierraille 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
pierraille 112-250mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m)	0.1	15.00 \$	45.0	675.00 \$		- \$
pierraille 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement)	20	0.75 \$		- \$		- \$
pulvérisation au mètre carré	1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m)	0.085	110.00 \$	92.2	10 138.72 \$		- \$
pavage à la tonne GB-20 (m)	0.06	110.00 \$		- \$		- \$
pavage à la tonne EG-10 (m)	0.03	110.00 \$		- \$		- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
pavage barette ou jonction rue à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$		- \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	422	843.20 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres	600.00 \$		- \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$		- \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$	20	3 000.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$	0	- \$			- \$
signalisateur à l'heure	75.00 \$	0	- \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue)	40	5.00 \$	27	136.00 \$		- \$
dynamitage forfaitaire				2 000.00 \$		- \$
location d'outils				- \$		- \$
			SS TOTAL	20 597.92 \$		SS TOTAL RÉEL
Divers imprévus (%)	5			1 029.90 \$		- \$
				21 627.82 \$		- \$
Taxes 1,04987				1 078.58 \$		- \$
GRAND TOTAL				22 706.40 \$		- \$



N° de résolution
ou annotation

Rue Boivin

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	367	m
Largeur du segment	6,2	m
Largeur accotement	0,5	m
Superficie du segment	2 275	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	160	16 800.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	160	12 800.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierraille 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$	30	510.00 \$			- \$
pierraille 112-250mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$	75.0	1 275.00 \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m) 40 x 15 t 0.1	15.00 \$	600.0	9 000.00 \$			- \$
pierraille 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement) 20	0.75 \$		- \$			- \$
pulvérisateur au mètre carré	1.80 \$	0	- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m) 0.085	110.00 \$	497.4	54 719.27 \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m) 0.06	110.00 \$		- \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m) 0.03	110.00 \$		- \$			- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
4 Boivin 2.5 9.5 0.06	110.00 \$	3.7	403.16 \$			- \$
28 Boivin 2.5 6.7 0.06	110.00 \$	2.6	284.33 \$			- \$
	0.06	0.0	- \$			- \$
	0.06	0.0	- \$			- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$	17	935.00 \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	2 275	4 550.80 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po), à l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po), à l'unité de 6 mètres	500.00 \$	14	7 000.00 \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres	600.00 \$	5	3 000.00 \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$		- \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$	40	6 000.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$	0	- \$			- \$
signalneur à l'heure	75.00 \$	0	- \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue) 40	5.00 \$	147	734.00 \$			- \$
dynamitage forfaitaire			5 000.00 \$			- \$
location d'outils			- \$			- \$
			SS TOTAL			SS TOTAL RÉEL
Divers imprévus (%) 5			123 116.57 \$			- \$
			6 155.83 \$			- \$
Taxes 1,04987			129 272.40 \$			- \$
GRAND TOTAL			6 446.81 \$			- \$
			135 719.21 \$			- \$



N° de résolution
ou annotation

23e Avenue

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	210	m
Largeur du segment	6.2	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	1 302	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	160	16 800.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	160	12 800.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierrerie 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
pierrerie 112-250mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$	15.0	255.00 \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m) 10 x 15 t 0.1	15.00 \$	150.0	2 250.00 \$			- \$
pierrerie 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement) 20	0.75 \$		- \$			- \$
pulvérisation au mètre carré	1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m) 0.085	110.00 \$	284.6	31 310.76 \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m) 0.06	110.00 \$		- \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m) 0.03	110.00 \$		- \$			- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne Long. Larg. Epais. 0.06	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	0.06	0.0	- \$			- \$
	0.06	0.0	- \$			- \$
	0.06	0.0	- \$			- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne Long. Larg. Epais. 0.06	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$		- \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	1 302	2 604.00 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po), à l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po), à l'unité de 6 mètres	500.00 \$	5	2 500.00 \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres	600.00 \$		- \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$		- \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$	40	6 000.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$	0	- \$			- \$
signaliseur à l'heure	75.00 \$	16	1 200.00 \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue) 40	5.00 \$	84	420.00 \$			- \$
dynamitage forfaitaire			5 000.00 \$			- \$
location d'outils			- \$			- \$
			SS TOTAL			SS TOTAL RÉEL
Divers imprévus (%) 5			81 244.76 \$			- \$
			4 062.24 \$			- \$
Taxes 1,04987			85 306.99 \$			- \$
GRAND TOTAL			4 254.26 \$			- \$
			89 561.25 \$			- \$



N° de résolution
ou annotation

305e avenue

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	330	m
Largeur du segment	6.2	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	2 046	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

		Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation							
pelle mécanique louée							- \$
pelle mécanique à l'heure		105.00 \$	80	8 400.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)		80.00 \$	80	6 400.00 \$			- \$
compacteur par jour		400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure		110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure		85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure		95.00 \$		- \$			- \$
pierraille 56-112 mm à la tonne (Réserve)		17.00 \$		- \$			- \$
pierraille 112-250mm à la tonne (Réserve)		17.00 \$		- \$			- \$
disposition du pavage à la tonne		8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)		15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m)	0.1	15.00 \$	150.0	2 250.00 \$			- \$
pierraille 0-56 à la tonne		13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne		13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement)	20	0.75 \$		- \$			- \$
pulvérisateur au mètre carré		1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage							
pavage à la tonne ESG-14 (m)	0.085	110.00 \$	447.3	49 202.62 \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m)	0.06	110.00 \$		- \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m)	0.03	110.00 \$		- \$			- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne	Long. Larg. Epais.						- \$
Entrée 100-108	25 3.5 0.06	110.00 \$	13.5	1 485.33 \$			- \$
		0.06	0.0	- \$			- \$
		0.06	0.0	- \$			- \$
		0.06	0.0	- \$			- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne	Long. Larg. Epais.						- \$
		110.00 \$	0.0	- \$			- \$
		110.00 \$	0.0	- \$			- \$
		110.00 \$	0.0	- \$			- \$
		110.00 \$	0.0	- \$			- \$
émulsion		- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire		55.00 \$	34	1 870.00 \$			- \$
fine grade au mètre carré		2.00 \$	2 046	4 092.00 \$			- \$
Autres travaux							
déplacement machinerie forfaitaire		1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)				- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres		500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres		500.00 \$	2	1 000.00 \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po). À l'unité de 6 mètres		600.00 \$	2	1 200.00 \$			- \$
manhole PEHD triple parois		1 000.00 \$		- \$			- \$
accotement location équipe à l'heure		150.00 \$	40	6 000.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)		0.90 \$	0	- \$			- \$
signaleur à l'heure		75.00 \$	0	- \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue)	40	5.00 \$	132	660.00 \$			- \$
dynamitage forfaitaire				2 000.00 \$			- \$
location d'outils				- \$			- \$
			SS TOTAL	84 664.95 \$		SS TOTAL RÉEL	- \$
Divers imprévus (%)	5			4 233.25 \$			
				88 898.19 \$			
Taxes 1,04987				4 433.35 \$			
GRAND TOTAL				93 331.55 \$			



N° de résolution
ou annotation

Rue du lac à l'Anguille

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	640	m
Largeur du segment	6.2	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	3 968	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

				Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation									
pelle mécanique louée									- \$
pelle mécanique à l'heure				105.00 \$	160	16 800.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)				80.00 \$	160	12 800.00 \$			- \$
compacteur par jour				400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure				110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure				85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure				95.00 \$		- \$			- \$
pierraille 56-112 mm à la tonne (Réserve)				17.00 \$		- \$			- \$
pierraille 112-250mm à la tonne (Réserve)				17.00 \$	60.0	1 020.00 \$			- \$
disposition du pavage à la tonne				8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)				15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m)	25x15t	0.1		15.00 \$	375.0	5 625.00 \$			- \$
pierraille 0-56 à la tonne				13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne				13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement)		20		0.75 \$		- \$			- \$
pulvérisateur au mètre carré				1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage									
pavage à la tonne ESG-14 (m)			0.085	110.00 \$	867.5	95 423.26 \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m)			0.06	110.00 \$		- \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m)			0.03	110.00 \$		- \$			- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne	Long.	Larg.	Epais.						- \$
158	3.5	15	0.06	110.00 \$	8.1	891.20 \$			- \$
174	1	24.0	0.06	110.00 \$	3.7	407.40 \$			- \$
146	2	9.0	0.06	110.00 \$	2.8	305.55 \$			- \$
145	2	12.0	0.06	110.00 \$	3.7	407.40 \$			- \$
215	2	12.0	0.06	110.00 \$	3.7	407.40 \$			- \$
222	2	9.0	0.06	110.00 \$	2.8	305.55 \$			- \$
225	2	12.0	0.06	110.00 \$	3.7	407.40 \$			- \$
230	1	3.0	0.06	110.00 \$	0.5	50.93 \$			- \$
231	1	12.0	0.06	110.00 \$	1.9	203.70 \$			- \$
254	1.5	6.0	0.06	110.00 \$	1.4	152.78 \$			- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne	Long.	Larg.	Epais.						- \$
				110.00 \$	0.0	- \$			- \$
				110.00 \$	0.0	- \$			- \$
				110.00 \$	0.0	- \$			- \$
				110.00 \$	0.0	- \$			- \$
émulsion				- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire				55.00 \$		- \$			- \$
fine grade au mètre carré				2.00 \$	3 968	7 936.00 \$			- \$
Autres travaux									
déplacement machinerie forfaitaire				1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)						- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres				500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres				500.00 \$	8	4 000.00 \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres				600.00 \$	6	3 600.00 \$			- \$
manhole PEHD triple parois				1 000.00 \$	1	1 000.00 \$			- \$
accotement location équipe à l'heure				150.00 \$	18	2 700.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)				0.90 \$	0	- \$			- \$
signaleur à l'heure				75.00 \$	0	- \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue)			40	5.00 \$	256	1 280.00 \$			- \$
dynamitage forfaitaire						2 000.00 \$			- \$
location d'outils						- \$			- \$
						SS TOTAL			157 828.59 \$
Divers imprévus (%)			5						7 891.43 \$
									165 720.02 \$
Taxes 1,04987									8 264.46 \$
GRAND TOTAL									173 984.47 \$



N° de résolution
ou annotation

Rue Ogilvy Ouest

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	188	m
Largeur du segment	6.2	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	1 166	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	40	4 200.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	40	3 200.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierraille 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$	30	510.00 \$			- \$
pierraille 112-250mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$	15.0	255.00 \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m) 4x15t 0.1	15.00 \$	60.0	900.00 \$			- \$
pierraille 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement) 20	0.75 \$		- \$			- \$
pulvérisation au mètre carré	1.80 \$	0	- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m) 0.085	110.00 \$	254.8	28 030.58 \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m) 0.06	110.00 \$		- \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m) 0.03	110.00 \$		- \$			- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
0.06	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
0.06	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
0.06	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
0.06	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
110.00 \$	0.0	- \$				- \$
110.00 \$	0.0	- \$				- \$
110.00 \$	0.0	- \$				- \$
110.00 \$	0.0	- \$				- \$
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$	155	8 525.00 \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	1 166	2 331.20 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$	0	- \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres	600.00 \$	3	1 800.00 \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$	0	- \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$	40	6 000.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$	0	- \$			- \$
signaleur à l'heure	75.00 \$	0	- \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue) 40	5.00 \$	75	376.00 \$			- \$
dynamitage forfaitaire			5 000.00 \$			- \$
location d'outils			- \$			- \$
		SS TOTAL	61 232.78 \$		SS TOTAL RÉEL	- \$
Divers imprévus (%) 5			3 061.64 \$			
			64 294.42 \$			
Taxes 1,04987			3 206.36 \$			
GRAND TOTAL			67 500.78 \$			



N° de résolution
ou annotation

Ch. Lac Connelly Nord

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	814	m
Largeur du segment	6.2	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	5 047	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	320	33 600.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	320	25 600.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierrerie 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
pierrerie 112-250mm à la tonne (Réserve) 7x15t	17.00 \$	105.0	1 785.00 \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m) 25x15t 0.1	15.00 \$	375.0	5 625.00 \$			- \$
pierrerie 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement) 20	0.75 \$		- \$			- \$
pulvo au mètre carré	1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m) 0.085	110.00 \$		- \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m) 0.06	110.00 \$	778.8	85 670.44 \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m) 0.03	110.00 \$	389.4	42 835.22 \$			- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
Entrée 448 3 6 0.06	110.00 \$	2.8	305.55 \$			
Entrée 528 3 7.0 0.06	110.00 \$	3.2	356.48 \$			
	0.06	0.0	- \$			
	0.06	0.0	- \$			
pavage bavette ou jonction rue à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
Des Chênes/Connelly 3 12 0.1	110.00 \$	9.3	1 018.51 \$			
	110.00 \$	0.0	- \$			
	110.00 \$	0.0	- \$			
	110.00 \$	0.0	- \$			
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$		- \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	5 047	10 093.60 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$	6	3 000.00 \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres	600.00 \$	8	4 800.00 \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$	1	1 000.00 \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$	160	24 000.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$	0	- \$			- \$
signaleur à l'heure	75.00 \$	16	1 200.00 \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue) 40	5.00 \$	326	1 628.00 \$			- \$
dynamitage forfaitaire			2 000.00 \$			- \$
location d'outils			- \$			- \$
		SS TOTAL	244 622.80 \$		SS TOTAL RÉEL	- \$
Divers imprévus (%) 5			12 231.14 \$			
Taxes 1,04987			256 853.94 \$			
GRAND TOTAL			12 809.31 \$			
			269 663.25 \$			



N° de résolution
ou annotation

Ch. Lac Connelly Sud

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	156	m
Largeur du segment	6,2	m
Largeur accotement	0,5	m
Superficie du segment	967	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	160	16 800.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	160	12 800.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierrerie 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
pierrerie 112-250mm à la tonne (Réserve) 4x15t	17.00 \$	60.0	1 020.00 \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m) 15x15t 0.1	15.00 \$	225.0	3 375.00 \$			- \$
pierrerie 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement) 20	0.75 \$		- \$			- \$
pulvérisation au mètre carré	1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m) 0.085	110.00 \$		- \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m) 0.06	110.00 \$	149.3	16 418.41 \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m) 0.03	110.00 \$	74.6	8 209.21 \$			- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
Rue des Hêtres 3.5 4.8 0.1	110.00 \$	4.3	475.31 \$			- \$
Rue des Hêtres coté lac 3 6.5 0.1	110.00 \$	5.0	551.69 \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$		- \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	967	1 934.40 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$	12	6 000.00 \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres	600.00 \$	0	- \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$	1	1 000.00 \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$	40	6 000.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$	0	- \$			- \$
signaleur à l'heure	75.00 \$	16	1 200.00 \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue) 40	5.00 \$	62	312.00 \$			- \$
dynamitage forfaitaire			5 000.00 \$			- \$
location d'outils			- \$			- \$
			81 201.02 \$			- \$
			4 060.05 \$			- \$
			85 261.07 \$			- \$
			4 251.97 \$			- \$
			89 513.04 \$			- \$
Divers imprévus (%) 5						- \$
Taxes 1,04987						- \$
GRAND TOTAL						- \$



N° de résolution
ou annotation

Ch. du lac de l'Achigan

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	381	m
Largeur du segment	6.2	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	2 362	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	80	8 400.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	80	6 400.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierraille 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
pierraille 112-250mm à la tonne (Réserve) 4x15t	17.00 \$	60.0	1 020.00 \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m) 20x15t 0.1	15.00 \$	300.0	4 500.00 \$			- \$
pierraille 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement) 20	0.75 \$		- \$			- \$
pulvérisation au mètre carré	1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m) 0.085	110.00 \$		- \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m) 0.06	110.00 \$	364.5	40 098.82 \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m) 0.03	110.00 \$	182.3	20 049.41 \$			- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
Entrée 941 3 21 0.06	110.00 \$	9.7	1 069.44 \$			- \$
	0.06	0.0	- \$			- \$
	0.06	0.0	- \$			- \$
	0.06	0.0	- \$			- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$	212	11 660.00 \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	2 362	4 724.40 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$	11	5 500.00 \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres	600.00 \$	0	- \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$	5	5 000.00 \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$	40	6 000.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$	0	- \$			- \$
signaleur à l'heure	75.00 \$	16	1 200.00 \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue) 40	5.00 \$	152	762.00 \$			- \$
dynamitage forfaitaire			2 000.00 \$			- \$
location d'outils			- \$			- \$
			SS TOTAL			SS TOTAL RÉEL
Divers imprévus (%) 5			118 489.06 \$			- \$
			5 924.45 \$			- \$
			124 413.52 \$			- \$
Taxes 1,04987			6 204.50 \$			- \$
GRAND TOTAL			130 618.02 \$			- \$



N° de résolution
ou annotation

Ch. du lac du Pin Rouge

Description des travaux

Reprofilage de fossé, enlèvement de roches et
du pavage en place, rechargement granulaire et
nouveau pavage

Longueur du segment	550	m
Largeur du segment	6.2	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	3 410	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	320	33 600.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	320	25 600.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierr 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
pierr 112-250mm à la tonne (Réserve) 10x15t	17.00 \$	150.0	2 550.00 \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m) 30x15t 0.1	15.00 \$	450.0	6 750.00 \$			- \$
pierr 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement) 20	0.75 \$		- \$			- \$
pulvo au mètre carré	1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m) 0.085	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m) 0.06	110.00 \$	526.2	57 885.43 \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m) 0.03	110.00 \$	263.1	28 942.72 \$			- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
Entrée 89 2.5 8 0.06	110.00 \$	3.1	339.50 \$			- \$
Entrée 115 3.7 5.0 0.06	110.00 \$	2.9	314.04 \$			- \$
Entrée 119 2 7.0 0.06	110.00 \$	2.2	237.65 \$			- \$
	0.06	0.0	- \$			- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
Coin 520/Pin Rouge 3 12.5 0.1	110.00 \$	9.6	1 060.95 \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$		- \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	3 410	6 820.00 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forçaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forçaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$	7	3 500.00 \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres	600.00 \$	16	9 600.00 \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$	3	3 000.00 \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$	40	6 000.00 \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$	0	- \$			- \$
signaleur à l'heure	75.00 \$	16	1 200.00 \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue) 40	5.00 \$	220	1 100.00 \$			- \$
dynamitage forçaitaire			5 000.00 \$			- \$
Fosse de béton	1 194.00 \$	2	2 388.00 \$			- \$
Location G rue	205.00 \$	6	1 230.00 \$			- \$
Sciage de béton	230.00 \$	7	1 610.00 \$			- \$
location d'outils			- \$			- \$
		SS TOTAL	198 833.30 \$		SS TOTAL RÉEL	- \$
Divers imprévus (%) 5			9 941.66 \$			- \$
			208 774.96 \$			- \$
Taxes 1,04987			10 411.61 \$			- \$
GRAND TOTAL			219 186.57 \$			- \$



N° de résolution
ou annotation

Stationnement Hotel Ville

Description des travaux	Enlèvement de roches et du pavage en place, rechargement granulaire et nouveau pavage	
Longueur du segment	(38*38)-(5*5)+(48*7)	m
Largeur du segment		m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	1 755	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries

	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	40	4 200.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	40	3 200.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierrre 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
pierrre 112-250mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m)	15.00 \$	142.8	2 141.25 \$			- \$
pierrre 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement) 20	0.75 \$		- \$			- \$
pulvo au mètre carré	1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m) 0.085	110.00 \$	383.7	42 204.59 \$			- \$
pavage à la tonne GB-20 (m) 0.06	110.00 \$		- \$			- \$
pavage à la tonne EG-10 (m) 0.03	110.00 \$		- \$			- \$
pavage bordure à la tonne Long. Larq. Epais.						- \$
20 0.15 0.2	110.00 \$	1.5	169.75 \$			- \$
0.06	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
0.06	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
0.06	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne Long. Larq. Epais.						- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
	110.00 \$	0.0	- \$			- \$
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$		- \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	1 755	3 510.00 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po), à l'unité de 6 mètres	600.00 \$		- \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$		- \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$	0	- \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$		- \$			- \$
signaleur à l'heure	75.00 \$	0	- \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue) 40	5.00 \$	0	- \$			- \$
dynamitage forfaitaire			2 000.00 \$			- \$
location d'outils			- \$			- \$
		SS TOTAL	57 530.59 \$		SS TOTAL RÉEL	- \$
Divers imprévus (%) 5			2 876.53 \$			
			60 407.12 \$			
Taxes 1,04987			3 012.50 \$			
GRAND TOTAL			63 419.63 \$			



N° de résolution
ou annotation

Sationnement Roger Cabana

Description des travaux	Enlèvement de roches et du pavage en place, rechargement granulaire et nouveau pavage	
Longueur du segment	40	m
Largeur du segment	3.0	m
Largeur accotement	0.5	m
Superficie du segment	120	m ²
Dmm du pavage	2.572	kg/m ³

Détail des coûts en matériaux et en machineries						
	Coût unitaire budgété	Quantités	Total	Coût unitaire réel	Quantités	TOTAL
Travaux de préparation						
pelle mécanique louée						- \$
pelle mécanique à l'heure	105.00 \$	18	1 890.00 \$			- \$
camion 10 roues à l'heure (Paysagement RB)	80.00 \$	18	1 440.00 \$			- \$
compacteur par jour	400.00 \$		- \$			- \$
niveleuse à l'heure	110.00 \$		- \$			- \$
pepinière à l'heure	85.00 \$		- \$			- \$
camion semi à l'heure	95.00 \$		- \$			- \$
pierraille 56-112 mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
pierraille 112-250mm à la tonne (Réserve)	17.00 \$		- \$			- \$
disposition du pavage à la tonne	8.50 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" à la tonne (Réserve)	15.00 \$		- \$			- \$
gravier 0-3/4" (achat) à la tonne (m)	15.00 \$	130.0	1 950.00 \$			- \$
pierraille 0-56 à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
5mm (0-5) à la tonne	13.00 \$		- \$			- \$
membrane au mètre carré (% recouvrement)	0.75 \$		- \$			- \$
pulvérisation au mètre carré	1.80 \$		- \$			- \$
Travaux de pavage						
pavage à la tonne ESG-14 (m)	0.085	110.00 \$	26.2	2 885.78 \$		- \$
pavage à la tonne GB-20 (m)	0.06	110.00 \$		- \$		- \$
pavage à la tonne EG-10 (m)	0.03	110.00 \$		- \$		- \$
pavage entrée résidentielle à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
	0.06	110.00 \$	0.0	- \$		- \$
pavage bavette ou jonction rue à la tonne Long. Larg. Epais.						- \$
			110.00 \$	0.0	- \$	- \$
			110.00 \$	0.0	- \$	- \$
			110.00 \$	0.0	- \$	- \$
			110.00 \$	0.0	- \$	- \$
émulsion	- \$		- \$			- \$
dalot en mètre linéaire	55.00 \$		- \$			- \$
fine grade au mètre carré	2.00 \$	120	240.00 \$			- \$
Autres travaux						
déplacement machinerie forfaitaire	1.00 \$	105	105.00 \$			- \$
déplacement machinerie forfaitaire (Mini-Excavation Yves)			- \$			- \$
tuyau PEHD 305 mm (12 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 375 mm (15 po). À l'unité de 6 mètres	500.00 \$		- \$			- \$
tuyau PEHD 450 mm (18 po). À l'unité de 6 mètres	600.00 \$		- \$			- \$
manhole PEHD triple parois	1 000.00 \$		- \$			- \$
accotement location équipe à l'heure	150.00 \$		- \$			- \$
ensemencement au mètre carré (% de rue)	0.90 \$	0	- \$			- \$
signaleur à l'heure	75.00 \$	0	- \$			- \$
émondage au mètre linéaire (% de rue)	5.00 \$	0	- \$			- \$
dynamitage forfaitaire			2 000.00 \$			- \$
location d'outils			- \$			- \$
			SS TOTAL	10 510.78 \$		SS TOTAL RÉEL
Divers imprévus (%)	5			525.54 \$		
				11 036.32 \$		
Taxes 1,04987				550.38 \$		
GRAND TOTAL				11 586.70 \$		